- 1 -

令和４年度第１回南城市立知念小学校運営協議会 議事録

１ 開催日時

令和４年６月１４日（火） 午前１０時 ～ 午前１１時

２ 開催場所

南城市立知念小学校 図書室

３ 出席者

【委 員】出席７名 欠席２名

【事務局】１名

４ 議題

（１）学校教育目標及び学校経営計画

（２）教育課程の編成

（３）組織編成

（４）学校予算

（５）その他

５ 協議内容

（１）学校教育目標及び学校経営計画

・学校運営協議会について説明、学校教育目標を具現化するための学校の取組み

等を説明。（校長）

※特に質問なし

（２）教育課程の編成

・授業時数、週時程表、年間行事について説明。（校長）

※特に質問なし

（３）組織編成

・校務分掌組織図と校務分掌一覧等を説明し、現在の児童数を報告。（校長）

・各学年の人数について（運天委員）

→各学年の人数を報告する。（校長）

（４）学校予算

・学校予算について説明。（校長）

※特に質問なし

（５）その他

- 2 -

・今でも地域により言葉の違いを感じるか（委員）

→ 違いは感じない（事務局）

・南城市のカルタは裏に英語でも書かれている。英語に親しむために半年でも、２

～３か月でもよいので総合的な学習の時間等で活用してほしい。その時は協力し

たい。（委員）

→ 先生方に周知し、活用を促していく。（事務局）

・コロナの感染状況が落ち着いたら、海野ハーリー体験を実施する予定である。

（事務局）

・地域の伝統を継続してほしい。昨年実施した養殖のタマン放流も継続してもらい

たい。（委員）

→ 今年度もお願いしたい。（事務局）

・1970 年頃、当時の教頭先生が作詞、音楽の先生が作曲した知念小行進曲があっ
た。ダンスも踊った記憶があるが、記録は残っていないか。（委員）

→ 現在はないが、調べてみる。（事務局）

６ 議決事項

議題（１）（２）（３）（４）全て承認する。